CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000
Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 137/2024

ETHEL GISONDI, ANDRÉ DESPÉZIO, ZELÃO, EDUARDO PENINHA e WAGNER GARCIA,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o soberano plenário,
INDICAM a SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS para que realize
uma vistoria na calçada próximo a Escola Municipal Profº Maria Nérea Rampim, em especial
junto a faixa de pedestre. Fotos em anexo.

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa solicitar o conserto da calçada mencionada acima, pois a

mesma se encontra danificada e com muito desnível, prejudicando o trânsito de pedestres,
fazendo com que eles transitem pela rua. Importante citar que, existe um buraco na calçada
no qual encontra-se onde os alunos fazem embarque e desembarque do transporte escolar e
se tratando de crianças a altura entre o degrau do transporte e a calçada pode causar sérios
acidentes.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos desta Secretaria no atendimento da
presente propositura.

São Lourenço da Serra, 11 de junho de 2024.

ETHEL GISONDI

VEREADORA

ZELÃO  WAGNER GARCIA
VEREADOR                VEREADOR

ANDRÉ DESPÉZIO  EDUARDO PENINHA
VEREADOR                VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm@cmsls.sp.gov.br